

w zahamowaniu spadku turystów odwiedzających powiat. Powiat Bydgoski może pochwalić się ciekawą i szeroką ofertą imprez kulturalnych i sportowych odbywających się na jego obszarze. Są to imprezy zarówno o zasięgu regionalnym jak i też ogólnopolskim, będące atrakcją i możliwością partycypacji, zarówno dla turystów jak i mieszkańców.

Walory przyrodnicze, aby były atrakcyjne i można było je zachować dla przyszłych pokoleń, należy chronić, a zanieczyszczone środowisko ma negatywny wpływ na jakość życia i zdrowie mieszkańców. Powiat znajduje się w strefie zanieczyszczonego powietrza. Zanotowano przekroczenia poziomów dopuszczalnych pyłu PM<sub>10</sub> i benzenu oraz docelowych dla arsenu i ozonu w powietrzu. Na obszarze powiatu występuje niski poziom dostosowania infrastruktury ochrony środowiska rozumianej, jako infrastruktura związana z ochroną powietrza (brak instalacji ciepłowniczych i systemów ogrzewania ograniczających emisję szkodliwych gazów i pyłów, budynki użyteczności publicznej o niskiej efektywności energetycznej i dużych stratach ciepła), gospodarką wodno-ściekową (sieć wodociągowa i kanalizacyjna z oczyszczalniami ścieków), gospodarką odpadami i infrastruktura z nią związana, infrastruktura ochrony przed hałasem i promieniowaniem elektromagnetycznym. Dodatkowo w powiecie jest słabe wykorzystanie niekonwencjonalnych źródeł energii (w tym niski udział energii produkowanej ze źródeł odnawialnych) oraz niski poziom zgazyfikowania. W powiecie występuje zagrożenie degradacji środowiska wywołane działalnością człowieka. Jest to zwłaszcza zanieczyszczenie powietrza spowodowane niską emisją i wzmożonym ruchem samochodowym. Przeciwdziałać mu można realizując Program Ochrony Powietrza dla strefy kujawsko-pomorskiej mający na celu poprawę jakości powietrza. Na terenie powiatu w związku z dużą powierzchnią objętą różnymi formami ochrony przyrody mogą występować obostrzenia w inwestycjach wynikające z położenia w ich zasięgu. Dzisiejsza świadomość społeczeństwa w zakresie dbania o środowisko wzrasta. Zmiana postaw ludzi wobec środowiska związana jest z ciągłą edukacją ekologiczną, ale także obostrzeniami i regulacjami prawnymi związanymi z gospodarką odpadami i emisją zanieczyszczeń, ale także zmianą stylu życia na proekologiczny. Procesy te wpływają na poprawę stanu środowiska.

Do istotnych uwarunkowań strategicznych zaliczono rozwijającą się w powiecie działalność i współpracę z organizacjami pozarządowymi realizującymi zadania powiatu. Organizacje pozarządowe pozwalają na efektywniejszą realizację zadań publicznych powiatu w bardzo szerokim zakresie (określonym Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie). Organizacje funkcjonujące w powiecie realizują zadania m.in. w zakresie turystyki i krajoznawstwa, kultury i dziedzictwa, kultury fizycznej, wolontariatu, przedsiębiorczości. Działalność i współpraca z organizacjami pozarządowymi może być ograniczana przez małe nakłady finansowe przeznaczone na ich wsparcie. Barię w rozwoju i wzmacnianiu działalności organizacji